SỞ GD&ĐT CÀ MAU

TRƯỜNG THPT KHÁNH HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 213/CV-THPT-KH

V/v triển khai tăng cường công tác phòng,

chống sách giả, sách lậu trong

các cơ sở giáo dục

Khánh Hưng, ngày 15 tháng 7 năm 2025

Thực hiện Công văn số 2444/SGDĐT-GDTrH ngày 14/7/2025 của Giám

đốc Sở GD&ĐT Cà Mau về việc triển khai tăng cường công tác chống sách giả,

sách lậu trong các cơ sở giáo dục.

 Hiệu trưởng Trường THPT Khánh Hưng có một số ý kiến chỉ đạo cụ thể

như sau:

1. Tuyên truyền tới cán bộ, giáo viên, cha mẹ học sinh, học sinh về tác hại

của việc sử dụng sách giả, sách lậu.

2. Các đoàn thể, giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền, hướng dẫn học sinh,

cha mẹ học sinh mua sách giáo khoa, sách tham khảo tại các đơn vị phân phối

chính thức, có uy tín, được cấp phép.

3. Kịp thời báo cáo về Hiệu trưởng nhà trường nếu phát hiện các dấu hiệu

liên quan đến sách giả.

4. Chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng và các cơ quan có thẩm quyền nếu

cán bộ, giáo viên, nhân viên tiếp tay tiêu thụ sách giả, sách lậu.

(Gửi kèm các văn bản có liên quan)

Hiệu trưởng Trường THPT Khánh Hưng yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỜNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

              Tống Tường Tri

Kính gửi: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường.